
C OBSAH

Téma The EconomistRozhovor

Jak zkrotit
byrokratickou hydru 
Česko není tak 
bohaté, aby si mohlo 
dovolit špatné 
placené úředníky. 
Bez reformy státní 
správy ale nedava 
smysl plošné - 
přidávání1 
ani hromadné 
propouštění
Jan Němec

3

Nová Nova
Do péti let bude 
Voyo sledovat milión 
divákú v Česku
a na Slovensku 
věří šéf TV Nova 
Jan Vlček. Příjmy 
z reklamy ale 
zůstanou klíčové
Pavel P. Novotný

ESG, tři písmena, 
která planetu 
nezachrání 
Řešit najednou 
ekologii, sociální 
odpovědnost 
a správné firemní 
řízení je nesmysl. 
Bohatě by stačilo 
se zamerit na jediný 
cíl, na emise

Kde vyjí vlci 
Sluchátka za dvacet 
let zničila čtyři 
staletí vývoje hudby. 
Je to cesta vpřed, 
do pekel, anebo 
obojí zároveň?
Daniel Deyl

TÉMA

6 Jak zkrotit 
byrokratickou hydru
Jan Němec

10 Hladové státní krky
Pavel Páral

UDÁLOSTI

12 Čerstvá sekaná

16 Komentáře 
Glosy

ROZHOVOR

18 Nová Nova
Pavel P. Novotný

POTRATY

24 Zakázané potraty 
a kriminálníci
Pavel Baroch

POLITIKA

27 Největší města dva 
měsíce před volbami 
Ladislav Mrklas

MAKRO

28 Co je i na Viktora příliš
Miroslav Zámečník

ZDRAVOTN i CTVÍ

30 Historie se opakuje. 
Testování je zpátky
Vladimír Barák

ENERGETIKA

32 Díra ve sluneční nádrži
Václav Drchal

34 Slunci vstříc
Václav Drchal

ŠKOLY

35 Víceletá, elitní 
a škodlivá?
Vladimir Barák

Recep na malér 
Turecko názorně

v • • - vpředvádí, v cem 
je vysoká inflace 
škodlivá - ničí 
investice
a ožebračuje 
lidi.

THE ECONOMIST

40 ESG, tři písmena, která 
planetu nezachrání

42 Recep na malér

VĚDA

44 Nadchází další sexuální 
revoluce. Tentokrát 
robotická
Pavla Hubálková

ESEJ

46 Kde vyjí vlci
Daniel Deyl

TURISTIKA

50 Výlet 3: Okolo Děvína 
Pavel Baroch

SPOLEČNOST

52 Přestupy 
Narozeniny

54 Konečná


